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Podzielone pieniądze na zabytki

650 tysięcy złotych z budżetu województwa trafi do gmin i parafii na wsparcie prac
remontowo – konserwatorskich w obiektach zabytkowych, głównie w kościołach, kaplicach i
zespołach klasztornych. Podczas dzisiejszej sesji radni Sejmiku Województwa rozdzielili
zarezerwowane w budżecie pieniądze. Dotacje trafią w sumie do 34 instytucji – gmin, parafii
a także Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie oraz Muzeum Przyrody i Techniki
Ekomuzeum w Starachowicach. Ta ostatnia placówka otrzyma fundusze na renowacje
zabytkowej infrastruktury kolejowej wchodzącej w skład zespołu wielkopiecowego.
Największa kwota – 190 tys. zł – trafi do gminy Miedziana Góra i jest przeznaczona na
zabezpieczenie i zachowanie zabytkowego muru oporowego w Bobrzy. 55 tysięcy złotych
otrzymają ojcowie Pallotyni z klasztoru na kieleckiej Karczówce- pieniądze przeznaczone są
prace konserwatorsko- aranżacyjne w zespole klasztornym na Karczówce. Z kolei 20 tysięcy
złotych otrzyma klasztor na Świętym Krzyżu na renowację klasycystycznych stalli z ok. 1800
roku, a 10 tys. zł trafi do Parafii p.w. Narodzenia NMP w Sulisławicach ( gm. Łoniów) na I
etap prac konserwatorskich przy organach piszczałkowych w miejscowym sanktuarium. W
tym roku dotacje były dzielone na nowych zasadach – w drodze konkursu. O dotacje z
budżetu województwa na prace przy obiektach zabytkowych mogły ubiegać się m.in.
samorządy, samorządowe instytucje kultury, fundacje i stowarzyszenia oraz kościoły i
związki wyznaniowe. Mogły one uzyskać na prace konserwatorskie do 70 proc. wartości tych
robót. – Przy ocenie zgłaszanych wniosków komisja konkursowa brała pod uwagę m.in.
znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, jego wartość historyczną, stan techniczny
obiektu oraz zaangażowanie finansowe w prace przy zabytku instytucji występującej o
dotację – informował radnych Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa, który
podczas sesji referował sprawę podziału dotacji na prace konserwatorskie w obiektach
zabytkowych. W tym roku z całej zarezerwowanej na ten cel puli, 350 tys. zł przeznaczone
zostało na dofinansowanie prac przy obiektach sakralnych, a 300 tysięcy złotych na prace
konserwatorskie przy pozostałych zabytkach.


